1

 令和６年３月長浜市教育委員会臨時会 会議録

Ⅰ．開催事項

１．開催日時

  令和６年３月４日（月） 午前 10時 00分～午前 10時 49分

２．開催場所

  教育委員会室（長浜市八幡東町 632番地 長浜市役所 5階）

３．出席者

  教育長   織田 恭淳

  委 員   前田 康一（教育長職務代理者）

委 員   中村 亜紀

委 員   松宮 誠也

委 員   兼子 貴絵

委 員   前川 加奈子

４．欠席者

  なし

５．出席事務局職員

教育部長                 内藤正晴

次長兼教育総務課長            山岡万裕

次長                   東野裕賢

    管理監

兼未来創造部管理監(未来こども若者担当) 為永智子

文化スポーツ課長             川瀬智久

教育総務課長代理             富岡誠

教育総務課副参事             渡邉光德

教育総務課主幹              川瀬奈津代

６．傍聴者

  なし

Ⅱ．会議次第

１．開 会

２．議 事

日程第１ 会議録署名委員指名

2

 日程第２ 議案審議

    議案第５号 臨時代理の承認について（長浜市立学校体育施設の開放に

関する規則の一部改正）

議案第６号 長浜市立小学校、中学校及び義務教育学校の校長及び教頭

の任免の内申について

日程第３ その他

３．閉 会

Ⅲ．議事の大要

１．開 会

教育長から開会宣言があった。

２．会議録署名委員指名

中村委員、前川委員

３．議案審議

 議案第５号 臨時代理の承認について（長浜市立学校体育施設の開放に関す

る規則の一部改正）

教育長は事務局に説明を求め、教育総務課長及び文化スポーツ課長から資料

に基づき説明があった。

主な質疑応答は以下のとおり

教育長：別表の負担金に、予約システム利用料金３００円を加えた額を明記したと

いうことですね。

文化スポーツ課長：そうです。

その他に意見はなく、各委員とも異議なしということで原案どおり承認され

た。

   議案第６号 長浜市立小学校、中学校及び義務教育学校の校長及び教頭の任

免の内申について（会議非公開）

教育長は事務局に説明を求め、東野次長から資料に基づき説明があった。

 特に意見はなく、各委員とも異議なしということで原案どおり可決された。

４．その他

５．閉会

   教育長から閉会宣言があった。